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Öz 

Günümüzde pek çok bankacılık işlemi ve resmi işlemler online platformlar üzerinden yazılımlar ile sağlanmaktadır. Yazılım 

uygulamalarında günlük (log) dosyaları mesajlarının doğru anlaşılması sistem ve network devamlılığı için büyük önem 

taşımaktadır. Günlük (log) dosyaları mesajlarının doğru analiz edilebilmesi için log indeks ve pattern yapılarının doğru 

kurgulanması gerekmektedir. Bu uygulamalardaki kesintiler büyük maddi zararlara ve müşteri kayıplarına yol açmaktadır. 

Kurumların prestijlerinin korunması ve müşteri memnuniyeti sağlanması için kestirimci bakım uygulamaları önem 

taşımaktadır. Çalışmada yer alan çok sayıda müşterinin iş süreçlerini takip ettiği uygulamaların anlık günlük (log) dosyaları 

bilgilerinin grafikler ve dashboardlar yardımı ile takip edilmesi ve tekrar eden hataların önceden incelenip olası bir kesintinin 

engellenmesi konusunda yapılan araştırma ve çalışmaları incelemektedir. 

Anahtar Kelimeler: Kestirimci Bakım, Müşteri İlişkileri Yönetimi, Yönetim Bilişim Sistemleri 
 

Abstract 

Today, many banking and official transactions are provided by software on online platforms. Correct understanding of log 

messages in software processes is of great importance for system and network continuity. Log index and pattern structures 

must be constructed correctly in order to analyze log messages correctly. The interruptions in these applications cause great 

financial damages and customer losses. Predictive maintenance practices are important to protect the prestige of institutions 

and to ensure customer satisfaction. It examines the research and studies conducted to monitor the instant log information of 

the applications where many customers in the study follow the collection and business processes with the help of graphs and 

dashboards, and to examine the repetitive errors in advance and prevent a possible interruption. 

Keywords: Predictive Maintenance, Customer Relationship Management, Management Information Systems 

 

I. GİRİŞ 
Yazılım uygulamalarında günlük (log) dosyaları bilgisayar sistemlerinin, mobil cihazların ve yazılım 

uygulamalarının hareket ve performanslarının içerildiği kayıtlardır. Bir bilgisayar programı uygulaması daha 

önceden tanımlanmış olan günlük (log) dosyaları  seviyesine göre kayıt mesajı oluşturmakta ve hareketlerini 

kaydetmektedir. Günlük dosyaların mesajları farklı gün ve saatler içerisinde sistemin, network yapısının ve 

kullanıcının yaptığı hareketleri, aldığı hataları ve performans bilgilerini detaylı olarak kayıt altına almaktadır. 
 

Günlük  mesajları oluşturulmadan önce bu mesajın içeriği, tanımı ve zaman aralıkları ile ilgili yapılarıni 

indeksleme çalışmalarının detaylı olarak yapılması büyük önem taşımaktadır. Uygulamalarda izlenebilirlik önemli 

bir özelliktir. İzlenebilirlik kavramı aslında loglama, metrik toplama, takip etme, görselleştirme ve uyarma 

adımlarının bütününü içermektedir. Log dataları çok farklı sayıda kaynaktan tek bir data kaynağına aktarıldığında 

bunların sınıflandırılması ve kategori edilmesi gerekmektedir. 
 

Data kaynaklarının farklı mesaj başlıklarına sahip olması bu süreç için önemlidir. Burada log data kaynakları ve 

sahip oldukları kategorilerin yönetimi büyük önem taşımaktadır. Bazı log mesajları çok sık görülmez ancak bu log 

mesajı aslında sistemin kesintiye uğrama ihtimaline karşı uyarıcı nitelik taşıyabilir. Bu sebeple log mesajları 

kategorileri detaylı olarak analiz edilmeli ve alınan bu mesajlar kategorilerine göre görselleştirme yapılarak uyarıcı 

olarak kullanılmalıdır. JSON, XML, CSV gibi formatlarda log mesajlarının incelenebilir olması da bir başka 

önemli özelliktir. Elastic search uygulaması bu özelliklere sahip bir yapıda olduğu için araştırma için tercih 

edilmiştir.  
 

Araştırma temel amacı çok sayıda müşterinin talep ve şikayetlerinin takip edildiği bir yazılım uygulamasında 

hiçbir kesinti olmadan sorunsuz çalışma sağlanabilmesi ve ek isteklere bağlı değişikliklerin devreye alımları 

sonrası sistemin ayakta kalması için yapılması gereken süreçler detaylı olarak incelenmesidir. Yine bu sistem 
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üzerinde yer alan günlük dosya yapısının etkili 

kullanımı ile literatürde kestirimci bakım olarak 

belirlenen yaklaşımın sağlanması ve bu kayıtları 

inceleme yaparak uygulama hata alıp kitlenmeden çok 

önce önleyici müdahaleler yapmak konusunda 

araştırma yapılmıştır. Araştırmanın ikinci bölümde log 

yönetimi ve hata önleyici faaliyetleri içeren geniş 

kapsamlı bir literatür taraması aktarmıştır. Üçüncü 

kısımda çok sayıda müşteriye hizmet veren yeni nesil 

bir müşteri ilişkileri yönetim uygulamasının kesintisiz 

çalışması için yapılan log yönetimi faaliyetleri 

aktarılmıştır. Dördüncü kısımda elde edilen log 

bilgilerine bağlı olarak hazırlanan grafik çalışmaları 

paylaşılmıştır. Beşinci bölümde kestirimci bakım 

çalışmaları ve kesintisiz çalışma için gerekli yapılan 

çalışmalar gösterilmiştir. Sonuç bölümde yapılan 

çalışmanın katkıları ve avantajları ile detaylı araştırma 

yapılması gereken noktalar özetlenmiştir. 

 

II. LİTERATÜR TARAMASI 
Üretim Sistemleri için kestirimci bakım ekipmanlardan 

veri alınması ve hata yaşanmadan önce önleyici bakım 

yapılması ile hatanın engellenmesini içerir [1]. Log 

ingilizce bir kelime olup, türkçe karşılığı kayıt, kütük 

anlamına gelmektedir. Günlük (Log) Dosya bilgileri 

temel olarak donanım üzerinde çalışan yazılım için 

yapılan her işlemin tutulmasını sağlayan kayıt dosyaları 

olarak adlandırılır [2]. İngilizce olarak Dashboard 

ifadesi kullanılan Türkçe karşılığı gösterge paneli olan 

yapı aslında bir uygulamanın içeriği hakkındaki tüm 

bilgileri hızlıca gösteren görsel ara yüze verilen isimdir 

[3] . Araştırmaya konu olan müşteri ilişkileri yönetimi 

yazılım uygulaması çok sayıda müşterinin talep ve 

şikayet takibini dijital ortamda takip etmek ve ilgili 

birimlere en hızlı şekilde yönlendirmektedir. Araştırma 

özelinde incelenen bu yazılım sahip olduğu günlük 

dosya bilgisi yapısı ile yapılan her işlemi tüm detayları 

ile kayıt altına almaktadır. Alınan bu dosya kayıtları 

sistemde kurgulanan gösterge paneli yardımıyla anlık 

olarak izlenmekte ve hataya yol açabilecek kayıtlar 

önceden tespit edilerek uygulamanın hiç kesinti 

yaşamadan çalışması amaçlanmaktadır.  

 

Literatürde yer alan yazılım uygulamalarını inceleyen 

pek çok akademik çalışma detaylı olarak incelenmiştir. 

Müşteri ilişkileri yönetimi konusunda; Zeng ve 

diğerleri [3], Mukerjee [4] , Agrawal ve Mittal [5] , 

Roggeveen ve Beitelspacher [6], AlQershi ve diğerleri 

[7], Abekah-Nkrumah ve diğerleri [8] , Chatterjee ve 

diğerleri [9] , Eng ve diğerleri [10] , Partouche ve 

diğerleri [11] , Yan ve diğerleri [12]  yaptıkları 

çalışmalarda müşteri ilişkileri yönetim süreçlerinin 

(CRM) önemli noktalarını incelemiştir. Farklı müşteri 

ilişkileri yönetim uygulamaları ve başarı kriterileri 

detaylı olarak araştırılmıştır. 

 

Uygulamanın doğru parametreler ile takip edilmesi ve 

performans analizi konusunda; Barney [13] , Bititci ve 

diğerleri [14], Azapagic ve Perdan [15], Braz ve 

diğerleri [16], Bocken ve diğerleri [17], Bengtsson ve 

Salonen [18] , Bokrantz ve diğerleri [19]  ,Ante ve 

diğerleri [20] anahtar performans kriterlerini 

belirlemek adına bir yönetim performans sistemi 

kurgulamış ve bunu çok katmanlı bir KPI ağacı haline 

getirmişlerdir. Bu çalışmalarda akıllı üretim sistemleri 

performans kriterleri ve dijitalleşme süreçlerini 

incelemiştir. 

 

Günlük dosya kayıt bilgileri, log yapısı özelinde 

yapılan akademik çalışmalar detaylı olarak 

incelenmiştir. Uygulama log yapısının etkili olması 

konusunda; Campbell [21] , Ehrenfeld [22]  , Campbell 

ve diğerleri [23]  , Fangucci ve diğerleri [24], Brundage 

ve diğerleri [25], Dalenogare ve diğerleri [26]  

belirlenmiş anahtar performans sistemleri kullanarak 

farklı uygulama ve sistemlerde incelemeler 

yapmıştır.Vaarandi [27]  , Vaarandi ve diğerleri [28] 

Vaarandi ve diğerleri [29]   , Vaarandi ve Zhuge [30]  , 

He ve diğerleri [31]  , Kans ve diğerleri [32] ,  

Kennerley ve diğerleri [33], Hamooni ve diğerleri [34], 

Kang ve diğerleri [36], Ketokivi [35]  , log yönetimi ve 

log performansı konularında incelemeler yapmıştır ve 

log yönetiminin başarı kriterlerini aktarmışlardır. 

 

Kestirimci bakım yaklaşımı ve bunun literatürdeki 

çalışmaları detaylı olarak incelenmiştir. Yazılım 

uygulamalarına bu yaklaşımı uygulamak için 

çalışmalara bakılmıştır. Schneiderman [36], Pintelon 

ve Van Puyvelde [37], Veleva ve Ellenbecker [38]  , 

Rouse ve Putterill [39], Tangen [40]  , Wireman [41]  , 

Winroth ve diğerleri [42]  , Stefanovic ve diğerleri [43]  

, Tirabeni ve diğerleri [44]  , Wijesinghe ve 

Mallawarachchi [45], H.   kestirimci bakım, 

uygulamaların bakım performansı ve başarılı bakım 

faaliyetleri konusunda incelemeler yapmıştır. Buradaki 

bakım faaliyetleri süreç olarak izlenmiş olup süreçlerin 

optimum performans ile çalışması için literatürde yer 

alan kavramlar detaylı olarak incelenmiş ve 

aktarılmıştır. 

 

Lewis ve Steinberg [46]  , Misra ve Bhavsar [47]  , 

Sharma ve diğerleri [48] , Gebauer ve diğerleri [49] , 

Nadakatti ve diğerleri [50]  , Zaim ve diğerleri [51]  , 

Rocha ve Rodrigues [52]  , Antomarioni ve diğerleri 

[53] , Kumar [54]  yaptıkları çalışmalarda kestirimci 

bakım yaklaşımını detaylı olarak incelemiştir. Yapılan 

araştırmalarda kesitirimci bakım faaliyetlerinin yazılım 

uygulamaları için kesinti olmadan veya hata 

yaşanmadan önce gerekli önlemlerin alınması 

amaçlandığı gösterilmektedir.  

 

Literatür araştırması içinde müşteri ilişkileri yönetimi, 

yazılım uygulaması performans kriterleri, log yönetimi, 

yazılım bakım süreçleri ve kestirimci bakım çalışmaları 

incelenmiştir. Yapılan literatür çalışması ile 

araştırmaya konu olan çalışmanın literatüre uygun 

özelliklerde başarılı bir ürün olarak çalışması 

amaçlanmıştır. Literatür taramasında günlük dosya 

yapısı, müşteri ilişkileri yönetimi ve kestirimci bakım 

çalışması içeren bir çalışma bulunmadığı için araştırma 
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kapsadığı özellikler bakımından özgünlük ve 

yenilikçilik sağlamayı hedeflemektedir. 

 

III. UYGULAMA 

3.1. Günlük (Log) Dosyaları Kayıt Yapısı ve 

Özellikleri 

Bilgisayarlarımız ilk açtığımız anda kullanım süresi ve 

kapanana kadar birçok işleminiz kayıt altına 

alınmaktadır [2]. Başta işletim sistemi olmak üzere, 

bilgisayarınızda kullandığınız pek çok uygulama 

işlemleri ile ilgili kayıt tutmaktadır. Bu kayıtlar 

sayesinde bilgisayarımızdaki uygulamaların hataları, 

izinsiz erişimleri, donanımları stabil çalışması, oturum 

aktiviteleri gibi konularda bilgi sahibi oluruz. 

 

Günlük dosya kayıtları ingilizce adıyla Log kayıtları 

olarak adlandırılan bu kayıtlar bilgisayarların yaşadığı 

her türlü sorunun tespiti ve olası siber atakların tespiti 

başlıklarında önem teşkil etmektedir. ISO 27001 gibi 

güvenlik standartları için de loglama çalışmaları bir şart 

olarak görülmektedir. Log çeşitli yerlerden gelen 

kayıtların bir arada tutulması içindir. Bu işlem 

esnasında log bilgilerinin gereksiz ve fazla olması 

sistem altyapısının performans kaybına yok açabilir. 

Önemli olan etkili ve doğru log kayıtlarının sistem için 

oluşturulabilmesidir. Log ile tespit edilmesi gereken 

akışlar ve kullanıcıların yaptığı hatalı veya yasaklı 

işlemlerin doğru tespiti için log altyapısının doğru 

kurgulanmış olması ve bu altyapının mesajlarının 

doğru gelmesi büyük önem taşımaktadır  [29] 

 

Log altyapısı temel olarak bazı ana özelliklere sahip 

olmalıdır. Farklı türdeki olayların bir isim altında 

çıkması, raporlanması, tutulması konusudur. Log 

bilgilerinin detay içerikleri sınıflandırma dediğimiz 

yapıya uygun olmalıdır. Örnek olarak tüm log datası 

içerisinde mobil ağ cihazlarından gelen log bilgileri 

ayrılabilir olmalıdır. Bir diğer önemli özellik de 

korelasyon olarak adlandırılan log kaydı iletme 

kuralları. Bu özelliğe örnek olarak da kullanıcı ekrana 

yanlış giriş yaptığında bu yanlış giriş ile ilgili detaylar 

ilgili kural tanımında olmalı ve log tablosu buna göre 

güncellenmelidir [31]. 

 

Log bilgileri üç temel türde sınıflanmaktadır. 

Transaction Log temel olarak veritabanı ile ilgili 

işlemlerin detaylarını tutar. Event Log ise Windows 

sistemlerindeki log bilgilerini içerir. Hesap kitlenmesi, 

uygulama hatası gibi bilgileri taşır. Syslog ise 

 günlük protokol anlamı taşımaktadır, 

uygulama yönlendiricisi, güvenlik duvarı gibi pek çok 

uygulamanın bilgisini tutar. Bu log tipi içerisinde hangi 

log bilgisi olduğu ve önem derecesi yer almaktadır [32]. 

 

3.2. Yazılım Uygulamaları Kestirimci Bakım     

Uygulamaları 

Yazılım uygulamaları için kestirimci bakım süreçleri 

aslında hem ürün kullanımındaki aksaklıkların önceden 

önlenmesi hem de müşteriye kesintisiz bir deneyim 

sağlamak için büyük önem taşımaktadır. Uygulama 

kesintiye uğramadan, hata vermeden sorunların 

önceden tahmin edilmesi ve uygulamanın sorunsuz 

olarak çalışmaya devam etmesi özellikle kritik 

uygulamalar için gün geçtikçe bir zorunluluk haline 

gelmiştir [29]. 

 

Yapılan bu önleyici faaliyetler bazı faydalar sağlar. 

 Ekipmanın bakımının yapıldığı sürenin en aza 

indirilmesi 

 Bakım nedeniyle kaybedilen üretim 

saatlerinin en aza indirilmesi 

 Müşterilere kesintisiz bir hizmet sağlandığı 

için memnuniyet artışı 

 

Ancak bu maliyet tasarruflarının bir bedeli vardır. Bazı 

durum izleme teknikleri pahalıdır ve veri analizinin 

etkili olması için uzman ve deneyimli personel 

gerektirir. Önleyici bakıma kıyasla, kestirimci bakım, 

bakım gerektiren bir ekipmanın yalnızca yakın arızadan 

hemen önce kapatılmasını sağlar. Bu, ekipmanın 

bakımına harcanan toplam süreyi ve maliyeti azaltır. 

Önleyici bakıma kıyasla, kestirimci bakım için gereken 

durum izleme ekipmanının maliyeti genellikle 

yüksektir. Durum izleme verilerini doğru bir şekilde 

yorumlamak için gereken beceri seviyesi ve deneyim 

de yüksektir. Bunlar bir araya geldiğinde, durum 

izlemenin yüksek bir ön maliyete sahip olduğu 

anlamına gelebilir. Bazı şirketler, bir durum izleme 

programının ön maliyetlerini en aza indirmek için 

durum izleme yüklenicileriyle çalışır. Kestirimci 

bakım, bir varlık üzerinde çalışmak için en iyi zamanı 

belirlemeye çalışır, böylece bakım sıklığı mümkün 

olduğu kadar düşüktür ve güvenilirlik, gereksiz 

maliyetler olmadan mümkün olduğunca yüksek olur. 

 

Öngörücü bakımın bazı dezavantajları olsa da (yüksek 

başlangıç maliyetleri, özel becerilere duyulan ihtiyaç, 

bazı ekipmanların sınırlamaları), bakımın yalnızca 

gerektiğinde yapılmasına izin vererek, tesislerin 

maliyetleri düşürmesine, zamandan tasarruf etmesine 

ve kaynakları en üst düzeye çıkarmasına yardımcı olur. 

Kestirimci bakımın belirli varlıklar için en iyisi olup 

olmadığına karar vermeden önce ekipman üreticileri ve 

durum izleme uzmanları ile istişare yapılmalıdır. Log 

uygulamalarının doğru kurgulanması, kurallar ve mesaj 

içeriklerinin etkinliği, log verilerine bağlı olarak 

hazırlanan dashboard çalışmaları uygulamanın yaşadığı 

sorunları etkili bir biçimde gösterebilir.  

 

3.3. Log Yönetimi Çalışması ve Dashboard 

Uygulaması 

Araştırmaya konu olan kestirimci bakım faaliyetleri 

için elasticsearch diye bilinen günlük (log) dosya kayıt 

sistemi uygulaması ve Kibana olarak bilinen gösterge 

paneli uygulaması kullanılmıştır.Yapılan çalışma 

adımları Şekil 1 de akış halinde gösterilmiştir. 

 

Araştırmaya konu olan çalışma ilk olarak uygulamanın 

tüm kritik adımlarının ve iş kurallarının tespit ve analizi 
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ile başlamıştır.  Uygulamanın içerdiği tüm işlem 

adımları ve tüm kullanıcı seçimleri detaylı mesaj 

içerikleri ile elastic search üzerinde kayıt altına 

alınmıştır. Yapılan çalışmalarda kullanıcı bazlı hatalar 

ve ekranda verilmesi gereken hata mesajları detaylı 

olarak hazırlanmıştır. Beklenmedik hatalar ve 

kesintilerin mesajları da sistemdeki kesinti olabilecek 

noktaların log bilgileri baz alınarak adreslenmiştir. 

Uygulama ekrandaki adımları ve işlem süreçleri detaylı 

olarak incelendikten sonra ham günlük dosya (log) 

datası oluşmaya başlamıştır. Günlük (Log) Dosya 

bilgileri yapılan indeksleme ve pattern- gruplama 

çalışmaları sonrası birkaç parametreye indirilmiştir. Bu 

parametreler fatal-error-info-warn-trace olarak 

ingilizce isimlerle sınıflanmıştır. Elde edilen log 

bilgilerine göre grafikler hazırlanmıştır. 
 

Uygulama Kuralları ve 
Hata Mesajlarının 

Hazırlanması
Başla

Log kayıtları mesaj 
içeriklerinin ve 

kurallarının hazırlanması

Log mesajlarının Standart 
bir formatta ve anlaşılır 
olmasının sağlanması

Log kayıtlarının günlük 
grafiklere aktarılması ve 

takibi

Grafikler ve log mesaj 
içeriklerinin incelenmesi 

sonucu dashboard 
hazırlanması

Hazırlanan Dashboard ile 
log mesajlarında yer alan 
hata içeriklerinin takibi

Artan hata mesajları 
sonrasında log 

detaylarına bakılarak 
yaşanılan arıza ve 

sorunların incelenmesi

Yapılan çalışmalar 
sonrasında log 

hareketlerine bağlı olarak 
uyarı mekanizmaları 

geliştirilmesi ve önleyici 
faaliyet çalışmaları 

hazırlanması

Bitir

 

Şekil 1. Çalışma Boyunca İzlenen Adımlar 

Uygulama hata Günlük Dosya (Log) kayıtları Şekil 2 

de görüldüğü gibi günlük ve saatlik olarak takip 

edilmeye başlanmıştır. Burada saatlik log seviyesi 

40’dan fazla olduğunda sistemde istenmeyen bir durum 

oluştuğu ve bunun kesintiye yol açabileceğine dair 

izlenimler ve önleyici kurallar geliştirilmiştir. 

 

 
Şekil 2. Günlük-Saatlik Hata Günlük Dosya (Log) 

Takibi Grafiği 

 

Gösterge Paneli için de kullanılması planlanan diğer 

metrik görseller de aslında log bilgilerinin takibi ve 

detaylı analizi sonrası kestirimci bakım faaliyetleri 

hazırlaması için etkili olmuştur. Log bilgilerinin 

kurallarını ve mesaj içerikleri oluştururken yaşanan 

kesinti ve arızaların daha kolay anlaşılabilir olması için 

sınıflandırmaya gidilmiştir. Şekil 3 de gözüken ekranda 

gösterge paneli yapısı içerisinde farklı tip log mesaj 

adetlerinin günlük veya saatlik dağılımları detaylı 

olarak takip edilmektedir. Burada yer alan her bir hata 

mesajı tipi belirlenen limitlerin altında seyir ettiğinde 

başarılı sonuçlar vermektedir. 

 
Şekil 3. Günlük Dosya (Log)  Tiplerinin Saatlik Takip 

Board Görüntüsü 

 

Günlük Dosya (Log) hata mesajları içerisinde yer alan 

hata açıklamaları, hata alınan fonksiyon detayları ve 

zaman bilgisi ile sorunun çözümünde kullanılan server-

makine bilgileri hızlı çözüm bulunması açısından 

büyük önem teşkil etmektedir. Şekil 4.  sunucuların 

hata takibi ile ilgili grafiklerini içeren gösterge panelini 

içermektedir.  

 

Günlük Dosya (Log) hata sayısı beklenmedik bir 

şekilde arttığında ancak sistemde yaşanılan sorun 

henüz iş kesici bir noktaya gelmediğinde kestirimci 

bakım yaklaşımı ile gelen hata mesajları kümelenir. Bu 

kümeleme sonucunda benzer noktalarda benzer teknik 

hataların olduğu tespit edildiğinde çözümleme yapılan 

ve yeniden devreye alımı olan düzeltilmiş kodlama 

çalışmaları hata log adetlerinin 1000-2000 

seviyelerinden çift haneli sayılara düşürdüğü 

görülmüştür.  
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Şekil 4. Günlük Dosya (Log) Hata Adetlerinin Sunucu Makineleri Bazlı Saatlik Takibi Grafiği 

 

Yapılan müdahale çalışmaları ve kestirimci bakım 

geliştirmeleri sonrasında öncelikli olarak yapılması 

gereken geliştirme ve devreye alım esnasında, 

beklenmedik bir başka sorun olmasına karşı kullanıcı 

ve müşterileri uyarmaktır. Bu uyarı sonrasında hem test 

ortamında hem de canlı ortamda ürün fonksiyonlarının 

başarılı bir şekilde devam ettiği detaylı olarak test ve 

kontrol edilmelidir. Şayet problem çözümü hatayı 

gidermediyse veya daha kötü bir duruma çevirdi ise 

hata çözümü geri alınıp daha detaylı bir inceleme 

başlatılması fayda sağlamaktadır. Tüm bunların 

üzerinde yapılan her düzenleme ve kod geliştirmesi 

mutlaka yazılı dokumanlar ile arşivlenmeli ve 

saklanmalıdır.  

 

Uygulamaların kronik hata olarak nitelendirilen aslında 

veri tabanı veya kod üzerindeki yanlış tasarıma dayalı 

hataları çoğu zaman basit data güncelleme işlemleri ile 

kapatılmaktadır. Bu süreç mutlaka log grafikleri 

üzerinden takip edilip detaylı bir analiz sonrasında 

çözümlenmelidir. Kronik hata olarak görülen ve 

çözümü basit olduğu için geliştirme yönünde efor 

verilmek istemeyen her bir hata ön görülemeyen bir 

başka hata mesajına neden olduğu yapılan çalışmada 

yoğun olarak görülmüştür. 

 

Yazılım uygulamalarının çok büyük bir kısmı başka 

uygulamalar ve servisler ile entegrasyon içerisindedir. 

Bu uygulamalarının versiyon güncellemeleri, data 

akışları veya sistem kesintileri uygulamalarda teknik 

arıza ve kesintilere yol açmaktadır. Bu tip hatalar log 

hata mesajı içerisinde iyi bir şekilde belirtildiğinde 

kesinti nedeni hızlıca bulunup uygulamanın hasar 

görmesi engellenebilir. Hazırlanan grafik ve 

dashboard’lar kesinti ve entegrasyon kaynaklı hataların 

çözümünde çok etkili olduğu görülmüştür. Entegrasyon 

noktalarındaki kesintilerin iyileştirilmesi ve 

engellenmesi için kestirimci bakım uygulamalarının 

tüm ürünlerin kendi özelinde uygulanması bir 

zorunluluktur. Teknik Mimari tasarım uygulamaların 

birbirine entegrasyonlarındaki sorunlar için sistem 

bütüncül bakış açısıyla değerlendirilmeli ve mutlaka 

yedekleme sistemleri ile acil durum kurguları 

oluşturulmalıdır. 

 

 
Şekil 5. 2020 yılında proaktif log uygulaması sonrası 

azalan hata adetleri 

 

Yapılan araştırma yaklaşık bir yıllık bir inceleme 

sonrasında yılın ilk aylarında alınan hata adetlerinin 

kestirimci bakım çalışmaları etkisi ile Şekil 5. de yer 

alan grafikte görüldüğü üzere hızla azaldığı tespit 

edilmiştir. Bu çalışma ile üç ay gibi kısa bir süre 

içerisinde binlerce kullanıcı olan bir yazılım 

uygulamasının hiç kesinti yaşamadan ve en az hata ile 

çalışır durumda olması sağlanmıştır. Bu grafikte 

görüldüğü üzere sistemin entegre olduğu diğer 

uygulamalardaki yeni devreye alımlar ve 

değişikliklerin yapılan çalışmalar sonrasında 

eskisinden çok daha az hataya yol açtığı görülmüştür. 

Grafikte görüldüğü üzere kısa bir sürede hata adetleri 

tek haneli sayılara düşmüştür. Mevcut hata 

adetlerindeki bu hızlı azalmanın sürdürülebilir olması 

uygulamanın sahip olduğu entegrasyonların aynı 

şekilde bakım görmesi ile sağlanabilir olacaktır. 
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IV. GELECEK ÖNGÖRÜLERI VE 

SONUÇ BÖLÜMÜ 
Yazılım süreçleri proje yönetim metotlarında kökeni 

üretim sistemlerinin kalite standartlarına ve yeni nesil 

yönetim uygulamalarına dayanan pek çok model 

kullanılmaktadır. Log yönetim sistemi etkin ve verimli 

kullanılması ve kestirimci bakım faaliyetlerinin 

artırılması, kesintisiz çalışan uygulamalara ulaşmak 

için önemli bir adımdır. 
 

Araştırmaya konu olan yazılım uygulamasının bakım 

çalışmaları ve geliştirme faaliyetleri 6 kişiden oluşan 

bir Scrum ekibi ile yürütülmekte olup çalışma 2020 yılı 

içerisinde bu ekibinin düzenlediği gösterge paneli ve 

log yapısı takibi ile planlanan hata çözümlemeleri 

sonucunda başarıya ulaşmıştır. Bu ekibin çevik 

metotlar kullanarak süreci hızlı ve etkili takibi 

araştırmaya konu olan çalışmanın çok kısa sürede 

gerçekleşmesine etki etmiştir. Elde edilen sonuçlar ve 

grafik yönlendirmeleri sektörde ve akademide çalışan 

diğer araştırmacıların da faydalanabileceği ve etkili bir 

yönlendirme sağlamıştır. Literatürde yer alan 

değerlendirme ve anahtar kriter belirleme  ile üretim 

sektöründe yer alan kestirimci bakım yaklaşımları 

detaylı olarak incelendikten sonra buradaki felsefe ve 

yaklaşım yazılım uygulamalarına aktarılmıştır. 

Makinelerden oluşan bir üretim hattı üzerinde yapılan 

tüm optimizasyon, kanban ve önleyici bakım 

faaliyetleri yaklaşımlarının aslında yazılım döngüleri 

ve süreçleri üzerine uyarlandığında fayda sağladığı 

görülmektedir.  
 

Yapılan uygulama ve hazırlanan grafik ve dashboardlar 

literatür için özgün çalışmalar olup, ülkemizde çok az 

uygulanmakta olan yazılım uygulamalarında kestirimci 

bakım yaklaşımına da bir örnektir. Araştırmaya konu 

olan yazılım uygulamasına gelen bu yaklaşım ve 

değişim süreci, müşteri memnuniyeti artışına ve 

maliyet azalışına fayda sağlamıştır. 
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